
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Niederzier am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 11.916

Wähler/innen 8.059

Ungültige Stimmen 140

Gültige Stimmen 7.919

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 3995 50,45

CDU 3049 38,50

GRÜNE 609 7,69

DIE LINKE 219 2,77

Einzelbewerber Eismar 47 0,59

Insgesamt 7919 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1 -Ellen- Frohn, Franz
Peter, CDU

1957 52382 Niederzier
info@kondifrohn.de / -

2 -Ellen- Baumann, Martin,
CDU

1986 52382 Niederzier
baumannmartin5@t-online.de / -

3 -Oberzier- Eßer, Joachim,
CDU

1981 52382 Niederzier
esser.joachim@googlemail.com / -

4 -Oberzier- Wirtz, Heinrich
Josef (Heinz-
Josef), SPD

1943 52382 Niederzier
heinz-josef-wirtz@t-online.de / -

5 -Oberzier- Scheidweiler, Nik-
las, SPD

2001 52382 Niederzier
scheidweilerniklas@gmail.com / -

6 -Niederzier- Klee, Ulrich, SPD 1958 52382 Niederzier
ulrichpriv@t-online.de / -

7 -Niederzier- Kaulen, Heinrich
(Heinz), SPD

1954 52382 Niederzier
heinz-kaulen@web.de / -

8 -Niederzier- Komp, Johannes,
SPD

1965 52382 Niederzier
j.komp@web.de / -

9 -Hambach- Großek, Armin,
CDU

1987 52382 Niederzier
armin.grossek@web.de / -

10 -Krauthau-
sen/Selhausen-

Schmitz-Esser,
Gabriele, CDU

1968 52382 Niederzier
schmitz-esser@t-online.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

11 -Huchem-
Stammeln-

Viehöver, Pascal,
SPD

1976 52382 Niederzier
pv-spd@web.de / -

12 -Huchem-
Stammeln-

Krebs, Marcel,
SPD

1982 52382 Niederzier
m.krebshome@gmail.com / -

13 -Huchem-
Stammeln-

Appelt, Dietmar,
SPD

1964 52382 Niederzier
dietmar-appelt@web.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Hein, Claudia
Reservelisten-
platz 2

1976 52382 Niederzier
claudiahein@gmx.net / -

SPD Hugo, Peter
Reservelisten-
platz 4

1950 52382 Niederzier
Peter.Hugo@t-online.de / -

SPD Borggrewe, Tho-
mas
Reservelisten-
platz 5

1962 52382 Niederzier
thomas-borggrewe@t-online.de / -

SPD Graß, Klaus Peter
Reservelisten-
platz 6

1955 52382 Niederzier
kpgrass@hotmail.com / -

SPD Rothkranz, Wil-
fried
Reservelisten-
platz 7

1968 52382 Niederzier
wilfried.rothkranz@gmx.de / -

SPD Sures, Wilfried
Reservelisten-
platz 11

1954 52382 Niederzier
wilfried.sures@t-online.de / -

CDU Wenzel, Volker
Reservelisten-
platz 3

1986 52382 Niederzier
wen.volker@googlemail.com / -

CDU Rosarius, Ingo
Reservelisten-
platz 4

1972 52382 Niederzier
ingo.rosarius@rrh-blechzentrum.de / -

CDU Frisch-Unter-
lugauer, Silvia
Reservelisten-
platz 7

1946 52382 Niederzier
lola1206@web.de / -

CDU Zehnpfennig,
Roland
Reservelisten-
platz 8

1965 52382 Niederzier
rosizehnpfennig@t-online.de / -

CDU Steiger, Tobias
Reservelisten-
platz 9

1991 52382 Niederzier
steigertobi@gmx.de / -

GRÜNE Lambert, Kurt
Reservelisten-
platz 1

1954 52382 Niederzier
Kurt.Lambert@t-online.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Brown, Alan
Reservelisten-
platz 2

1955 52382 Niederzier
brown56@onlinehome.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Niederzier, den 16.09.2020

Bürgermeister

Heuser


